
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2018 
                                    PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018 

                         REGISTRODE PREÇO N° 042/2018 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 071/2018 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Frederico Garani Pimenta, 

Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em sonorização para 

pequenos e médios eventos. 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2018 
VIGÊNCIA: 16/08/2018 a 16/02/2019 
VALOR: R$ 39.000,00 ( trinta e nove mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

04.122.0007.2010/3.3.90.39.00 – Ficha: 49  - Fonte: 100 

04.122.0007.2010/3.3.90.39.00 – Ficha: 84  - Fonte: 100 

15.452.0007.2029/3.3.90.39.00 - Ficha: 116 – Fonte:100 

12.122.0007.2039/3.3.90.39.00 – Ficha: 169  - Fonte: 101 

08.244.0081.2052/3.3.90.39.00 – Ficha: 230  - Fonte:100 

10.122.0075.2072/3.3.90.39.00 – Ficha: 294  - Fonte: 102 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 079/2018 – Pregão Presencial n° 053/2018 – Registro de preço n° 
042/2018. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 

Contratante, Frederico Garani Pimenta 046013656-94  pela Contratada, Sabrina 
da Silva Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende  como testemunhas. 

 
 
 
 


